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Ledelsesberetning

Foreningens formål
Danske Populær Autorer (DPA) er en medlemsforening, der har som formål at varetage
medlemmernes kunstneriske, faglige og deraf følgende økonomiske interesser.

Musik som erhverv
DPA fremmer skabelsen af ny dansk tekst og musik ved at arbejde for, at musik bliver anerkendt som
et kreativt erhverv, der kræver professionelle rammer og investeringer i uddannelse, eksport og
fastholdelse af rettigheder i dansk økonomi. DPA’s mål er at skabe bedre rammer for skabelsen af
den musik, der rammer markedet både i Danmark og som eksport til udlandet. DPA har i 2020
sammen med IFPI og Musikforlæggerne i Danmark stiftet Musikindustriens Netværk, der i
samarbejder med Vision Denmark arbejder for bedre erhvervsrammer for den audiovisuelle branche
i Danmark.

Medlemmer
Foreningen har 887 medlemmer og 91 vækstlagsmedlemmer. Det er DPA’s medlemmer, der tegner
foreningen ved årets generalforsamling, hvor alle medlemmer kan stille op til bestyrelsen.
Foreningen råder over et hus i Frankrig, som er drevet af foreningens egne midler og som
udelukkende stilles til rådighed for foreningens medlemmer.

Et år med corona
DPA har i et krævende år med Corona haft fokus på kompensationsordningerne via vores
medlemskab af Dansk Erhverv og derigennem lobbyet for hjælpepakker og kompensationsordninger,
der passer til vores medlemmers virkelighed. Vi har holdt fælles webinarer om hjælpepakker med bl.a.
Erhvervshus Sjælland og med Dansk Artist Forbund. DPA's medlemmer, som typisk også skaber nye
sange med udenlandske sangskrivere og producere, har fundet praktiske løsninger med online
sessions, men bekymringen for, hvordan den langsigtede indtjening fra bl.a. udlandet er ramt, vil også
de næste år fylde en del.

Kodas Kulturelle midler
DPA varetager en del af Kodas Kulturelle midler, der er målrettet det kommercielle felt af Kodas
medlemskreds. DPA varetager de puljer og arbejdsophold, der har fokus på musik skabt med et
marked for øje, da det er den faglighed, foreningen i over 100 år, har være garant for. I 2020 har DPA
fokuseret på en øget professionalisering af forretningen omkring det at skabe musik. I forlængelse af
det fokus har DPA haft en række relevante tilbud til Kodas medlemmer herunder online masterclasses
med bl.a. Vækstfonden og Erhvervshus Sjælland samt online writing camps i samarbejde med Nordic
LA, hvor danske producere og sangskrivere har fået kontakter ind i den amerikanske musikbranche.
DPA har også haft tilbud målrettet det tyske marked, hvor medlemmer af Koda har kunnet søge om
at komme med på Schlagerseminarer og online branchemøder ifm årets Reeperbahn. DPA
samarbejder med de andre komponistforeninger om et jurakontor, der kan rådgive Kodas medlemmer
om kontrakter. Derudover samarbejder DPA med Koda om relevante medlemsarrangementer, der i
2020 blev i form af videoer med fokus på sangskrivning.

Pris til årets kommercielle musikskaber
I 2020 uddelte DPA for sjette gang prisen til årets kommercielle musikskaber, hvor der følger et legat
med fra Kodas Kulturelle midler. Prisen gik til Michael Learns to Rock. Årets vækstlagspris gik til
sangskriver Maddy, hvor der også fulgte et legat med fra Kodas Kulturelle midler.

Støtte til dansk musikliv via Kodas Kulturelle Midler
9.128.067 millioner kr. gik direkte til støtte til autorer og projekter i dansk musikliv.
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Ledelsesberetning - fortsat

Legater tildelt via de puljer, DPA varetager under Koda Kultur
67 Track og topliners
438 PR og promotion
92 Uddannelse
50 Rejse
79 Akut eksport
14 arbejdsophold

Støtte via DPA’s faglige pulje under Kodas Kulturelle Midler blev tildelt følgende projekter
Internationale Writing Camps i København, Tigerspring
Støtte til Writing camp, Emil Harm
Music Maker Elite 2020, Writing Camp for vækstlags sangskrivere og producere
Latin Urban Camp
Glass Management Camp
Grobund 2x sangskriverworkshops
Støtte til Sune Wagner og Kajsa Vala duo
Koncertrækken Udgårdsfest 2020
Co-write Camp Tisvilde
Sound Seduction Writing Camp
Thyregod Songwriter camp 2020
Qpenhagen Camp
Musiksind ved Jenni Jet
Koncertrækken ”Telefon til Afdøde” ved Halfdan E.
DJ & Producer Academy Co-Writing Workshop
DJ & Producer Academy Co-Writing Camp
Musical udviklingsworkshop Michael Learns To Rock
DK X UK Elite Camp
Pink Cafe Album Writing Camp
International Writing Camp, dec 2020
PRIME NIGHTS – shownights kommerciel dansk metal
Meisel Schlager Camp
Roots 'n' Sync 2021
Samsø Songwriter Workshop 2021
She Can Produce - workshops

Støtte til medlemsrettede samarbejdsprojekter under Kodas Kulturelle Midler
Aarhus Calling – international writing camp
MXD – Music Export Denmark managerpuljen
Nashville Nights Songwriters Camp 2021
Børne og unge festival.
Børnespot
Airplay Camp
Nordic LA – online camps med den amerikanske musikbranche
Online seminar med Vækstfonden
Faglige netværksmøder i samarbejde med KORMA og PROMUS
Online masterclasses: Webinar om hjælpepakker, guide til Online writing sessions og Mix/mastering
Reeperbahn Festival – branchemøder for sangskrivere og producere
Schlager camps – Camps i Tyskland målrettet schlagermarkedet
Lydens Hus – forretningsudviklingsforløb
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3

Ledelsesberetning - fortsat

Foreningens hjemsted
Foreningen har hjemsted i København.

Foreningens økonomiske stilling
Årets regnskabsmæssige resultat viser et resultat på kr. -68.851.

Foreningen har i året modtaget t.kr. 540 fra Copydan. Midlerne anvendes til legater.

For det kommende år forventer bestyrelsen et resultat tæt på nul.

Resultatdisponering
Bestyrelsens forslag til resultatdisponering fremgår af resultatopgørelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af
årsregnskabet væsentligt.
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4

Bestyrelsens underskrifter

Foreningens bestyrelse har behandlet og vedtaget foranstående årsberetning og efterfølgende
årsregnskab for 2020, der hermed indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 12. februar 2021

Tobias Stenkjær Mattis Jakobsen
(næstformand)

Caroline Ravn Andersen Carsten Lindberg

Niels Mosumgaard Mathias Madsen Munch
(formand) (kasserer)

Marcus Winther-John Jesper Siberg

Kritiske revisorer

Thomas Engell Gunvor Bjerre
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Danske PopulærAutorer

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Danske PopulærAutorer for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
årsregnskaber på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre
dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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6

Den uafhængige revisors revisionspåtegning - fortsat

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tiltrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tiltrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at
foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning - fortsat

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævende oplysninger
i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 12. februar 2021

CHRISTENSEN KJÆRULFF
STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR-NR. 15 91 56 41

Peter Steffen Clausen
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. 23492
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Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Årsregnskabet er aflagt efter reglerne for klasse A-virksomheder med fornødne tilpasninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som forrige år. Hovedindholdet i den
anvendte regnskabspraksis er som følger:

Resultatopgørelsen

Kontingentindtægter
Omfatter de i årets løb fakturerede beløb.

Rettighedsindtægter
Omfatter de i året modtagne rettighedsvederlag.

Huslejeindtægter
Omfatter de i året opnåede lejeindtægter på foreningens ejendomme, stillet til rådighed for
medlemmerne som legatboliger i henhold til KODAs regulativ.

Lønomkostninger
Omfatter løn og gager inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring
m.v. til foreningens medarbejdere og bestyrelse, reduceret for optjent administrationsvederlag
angående varetagelse af fællesprojekter i KODA-regi m.v.

Driftsomkostninger
Omfatter omkostninger til medlemsmøder og generalforsamling, kontorhold, drift af egne
ejendomme, husleje til KODA, tab på tilgodehavender m.v.

Finansielle nettoindtægter
Under renteindtægter m.v., indgår årets tilskrevne og periodiserede renter samt realiserede
kursgevinster.

Under renteudgifter m.v., indgår årets betalte renter, samt såvel realiserede som urealiserede
kurstab.

Skat
Beregnet foreningsskat er udgiftsført med 22 % af den skattepligtige indkomst opgjort efter reglerne
for brancheforeninger i henhold til Fondsbeskatningsloven, tillagt 4,7 % på ikke a’contobetalt
foreningsskat.
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9

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Ejendom i Frankrig er optaget til medgåede omkostninger ved køb af grund og byggeomkostninger
m.v., reduceret med foretagne afskrivninger. Ejendommen er færdiggjort i 1996 og forventes, at have
en brugstid på 100 år.

Ejendom i England er optaget til købesum reduceret med foretagne afskrivninger. Ejendommen er
ibrugtaget i 2012 og forventes at have en brugstid på 100 år.

Driftsmateriel og inventar er optaget til anskaffelsessummer reduceret med foretagne afskrivninger.
Driftsmateriel og inventar afskrives lineært beregnet på grundlag af aktivernes forventede brugstid.
Den forventede brugstid er 5 år, dog 3 - 5 år for edb-udstyr.

Mindre nyanskaffelser under kr. 14.100 samt aktiver med en levetid under 3 år udgiftsføres i
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver
Værdipapirer er optaget til statusdagens børsværdi.

Urealiserede kursgevinster i forhold til anskaffelsesværdi føres over egenkapitalen. Urealiseret
kurstab, som modsvarer tidligere års urealiserede kursgevinster, føres direkte over egenkapitalen.
Eventuelt urealiseret kurstab herudover føres over resultatopgørelsen.

Tilgodehavender
Måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Gæld
Måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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10

Resultatopgørelse for perioden
1. januar - 31. december 2020

2020  2019
Noter kr.  t.kr.

Indtægter
Medlemskontingent ........................................................................ 1.113.900  1.355
Indgået for rettigheder .................................................................... 87.955  61
Indgået fra Koda arkivpakke ........................................................... 42.151 0
Udlejning af legatboliger ................................................................. 481.000  481

1.725.006  1.897

Udgifter
Påskønnelses- og understøttelseslegater ....................................... 75.000  123
Gager, lønninger og lønomkostninger ............................................. 610.318  767
Mødehonorar ................................................................................. 177.233  67
Tab på debitorer ............................................................................. 81.595  659

 1 Driftsomkostninger i øvrigt .............................................................. 777.759  706
1.721.905  2.322

Resultat før afskrivninger ............................................................ 3.101  - 425

 3 Afskrivninger af anlægsaktiver ........................................................ 52.450  52
Resultat før finansielle poster ...................................................... - 49.349  - 477

 4 Finansielle nettoindtægter .............................................................. - 19.502 3
Resultat før skat ........................................................................... - 68.851  - 474

 5 Foreningsskat af årets resultat ........................................................ 0 0

Årets resultat ................................................................................ - 68.851  - 474

Bestyrelsen foreslår årets resultat anvendt således:

Overført til næste år ....................................................................... - 68.851  - 474
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11

Balance pr. 31. december 2020

AKTIVER

2020  2019
Noter kr. t.kr.

Materielle anlægsaktiver
 6 Ejendom i Frankrig .........................................................................  1.503.558  1.524
 6 Ejendom i England .........................................................................  2.864.700  2.897

 4.368.258  4.421

Finansielle anlægsaktiver
 7  Aktier ............................................................................................. 25.250 27

Deposita ........................................................................................ 64.934 63
90.184 90

ANLÆGSAKTIVER I ALT  .............................................................  4.458.442  4.511

Tilgodehavender
 5 Tilgodehavende foreningsskat ........................................................ 0 54

Andre tilgodehavender ...................................................................  1.099.085  1.644
Periodeafgrænsningsposter ............................................................ 34.380 62

 1.133.465  1.760

Likvide beholdninger ...................................................................  6.200.606  9.262

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....................................................  7.334.071  11.022

AKTIVER I ALT .............................................................................  11.792.513  15.533
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Balance pr. 31. december 2020

PASSIVER

2020  2019
Noter kr. t.kr.

Egenkapital
Overført fra forrige år ......................................................................  5.686.776  6.151
Overført af årets resultat ................................................................. - 68.851  - 474

 5.617.925  5.687

Urealiserede kursreguleringer fra forrige år ..................................... 18.675 24
Realiseret i året .............................................................................. 0 0
Årets urealiserede kursregulering ................................................... - 1.700 - 5

16.975 19

EGENKAPITAL I ALT ....................................................................  5.634.900  5.706

Kortfristet gæld
8 Overført fra kulturelle midler, uddeles næste år ............................... 14.004 39

Skyldige bevilgede uddelinger ........................................................  4.235.012  8.235
Bankgæld....................................................................................... 855 9

 5 Skyldig foreningsskat...................................................................... 0 0
 9 Modtaget fra Copydan for uddeling i 2021....................................... 947.057 900

Anden gæld ................................................................................... 960.685 644
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT ..................................................  6.157.613  9.827

PASSIVER I ALT  ..........................................................................  11.792.513  15.533

 10 Eventualposter
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Noter

2020  2019
kr.  t.kr.

1 - Diverse omkostninger i øvrigt
Drift af legatboliger ......................................................................... 419.569  278
Generalforsamling og medlemsmøder ............................................ 105.573  96
Mødeudgifter og mødediæter ......................................................... 23.204  11
Konsulentbistand, edb m.v. ............................................................ 27.807  92
Revisor, inklusive rest 2019 ............................................................ 33.442  31
Rådgivning m.v. revisor .................................................................. 8.625  15
Repræsentation og gaver ............................................................... 6.042  29
Husleje, el og varme samt fællesudgifter......................................... 59.906  63
Kontorhold og tryksager ................................................................. 23.982 2
Kontingent og forsikring .................................................................. 79.602  60
Porto, gebyrer og Bluegarden ......................................................... 8.941  10
Telefon og Internet ......................................................................... 10.721  12
Mindre nyanskaffelser under kr. 14.400 .......................................... 0 0
Diverse .......................................................................................... 4.873 7
Copydan-midler (note 2) ................................................................. - 34.528 0

777.759  706

2 - Copydan - Midler
Indgået fra Copydan, Tekst & Node ................................................ 322.539  322
Indgået fra Copydan, Kultur-Plus (blankmedieordning).................... 216.989  25
Overført til uddeling næste år ......................................................... 0  - 347

539.528 0
Støtte, Kultur-plus projekter ............................................................ - 205.000 0
Støtte, Tekst- & nodeprojekter ........................................................ - 300.000 0
Medgået til administration (delvis dækning)..................................... - 34.528 0

0 0
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Noter - fortsat

2020  2019
kr.  t.kr.

3 - Afskrivninger af materielle anlægsaktiver
Ejendom i Frankrig ......................................................................... 20.050  20
Ejendom i London .......................................................................... 32.400  33

52.450  53

4 - Finansielle nettoindtægter
Renteindtægter netto, bank ............................................................ - 16.318  - 1
Aktieudbytte ................................................................................... 0 2
Renteudgifter, SKAT m.v., netto ..................................................... - 188 0
Renteudgifter ................................................................................. - 1.627 0
Valutakursregulering ...................................................................... - 1.369 2

- 19.502 3

5 - Foreningsskat af årets resultat
 Skat iflg.
 resultatop-

 Foreningsskat Udskudt skat gørelsen
Hensat pr. 1. januar 2020 ..................................... - 54.468 0 0
Betalt i året........................................................... 54.468 0 0
Skat af årets resultat ............................................ 0 0 0

0 0 0
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Noter - fortsat

6 - Materielle anlægsaktiver
  Ejendom Ejendom
  Frankrig England

Anskaffelsessum, primo .................................................................  2.004.808 3.240.000
Årets tilgang ................................................................................... 0 0
Årets afgang .................................................................................. 0 0
Anskaffelsessum, ultimo .............................................................  2.004.808 3.240.000

Afskrivninger, primo .......................................................................  481.200 342.900
Årets afskrivninger ......................................................................... 20.050 32.400
Årets nedskrivning.......................................................................... 0 0
Afskrivninger på udgåede aktiver .................................................... 0 0
Afskrivninger, ultimo ...................................................................  501.250 375.300

Balanceværdi pr. 31. december 2020 ..........................................  1.503.558 2.864.700

7 - Finansielle anlægsaktiver Aktier
Anskaffelsessum, primo ..................................................................................... 8.275
Årets tilgang ....................................................................................................... 0
Årets afgang ...................................................................................................... 0
Anskaffelsessum, ultimo ................................................................................. 8.275

Op- og nedskrivninger, primo ............................................................................. 18.675
Årets op- og nedskrivninger ................................................................................ - 1.700
Op- og nedskrivninger, ultimo ......................................................................... 16.975

Balanceværdi pr. 31. december 2020 .............................................................. 25.250
P

e
n

n
e

o
 d

o
ku

m
e

n
tn

ø
g

le
: L

6
L

4
4

-O
Q

W
S

6
-E

E
IM

F
-U

IY
8

V
-U

4
4

M
5

-W
O

O
F

V



16

Noter - fortsat

2020
kr.

8 - Kultureller midler
Modtaget fra kulturelle midler .............................................................................  12.733.643
Anvendt for:
 Støtte til original dansk musik ..........................................................................  2.785.579
 Produktion, udgivelse og/eller distribution af fonogrammer og videogrammer ...  693.100
 Arbejds-, studie- og rejselegater ......................................................................  1.187.546
 Koncertvirksomhed, kursus m.v. ......................................................................  548.576
 PR-virksomhed og lignende .............................................................................  3.913.267
 Politisk virksomhed ..........................................................................................  1.785.122
 Anvendt for foreningsarbejde ...........................................................................  1.845.396
Resultat for året 2020 .......................................................................................  - 24.943
Restsaldo fra 2019 ............................................................................................. 38.947
Overført til året 2021 ........................................................................................ 14.004

9 - Modtaget fra Copydan for uddeling i 2020 /(ej opdateret)

Som følge af Nokiasagens afslutning i 2017 modtog DPA ekstraordinært  vederlag fra
Copydan KulturPlus på i alt  504.385 kr. Beløbet  er ikke blevet  viderefordelt , da DPA ikke
råder over data t il at  understøt te en individuel fordeling af 2/ 3. Det er i 2020 aftalt  med
Koda, at  Koda så vidt  muligt  skal t ilvejebringe et  fordelingsgrundlag baseret  på analoge data
(salg af udgivelser og brug i radio og tv). Beløbet overføres ikke t il Koda, men bogføres
i DPAs regnskab indt il udbetaling.

For så vidt  angår den sidste t redjedel har foreningen arbejdet  med udformning af
retningslinjer for legatuddeling heraf, samt  arbejdet  med IT-værktøj for håndtering af
uddeling af disse midler. Idet  implementering af nyt  økonomisystem har krævet  større
ressourcer end forventet , har det te arbejde taget længere t id end oprindeligt  planlagt .

Inklusive beløb modtaget  i 2019 og 2020 udgør Copydan KulturPlus t il uddeling kr. 572.987
og Tekst&Node kr. 327.369, der blandt andet med hjælp af Koda skal uddeles i 2020.

10 - Eventualposter
Foreningen har med virkning fra 1. maj 2014 indgået huslejekontrakt, der i
uopsigelighedsperioden pr. 31. december 2020 indebærer en forpligtelse på ca. t.kr. 1.000.

38080/PSC/HVG
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